
Список научных трудов 

доктора философских наук, профессора кафедры социальной работы и 

социального права филиала РГСУ в городе Ош Карабекова Кадырбека 

Чолпонбаевича (из перечня ВАК РФ) за 5 лет: 

 

№ 
Наименование работы, 

ее вид 

Форм

а 

раб. 

Выходные данные Объем 
Соавтор

ы 
ст

р 
п.л. 

1.  

Основные функции 

условий познания 

(статья) 

Печ 

Вестник Ошского 

государственного института, 

выпуск № 2. - Ош, 2008. 

51-

56 
0,5  

2.  

О природе 

регулятивных 

требований философии 

(статья) 

Печ 
Вестник РГСУ, № 6. - Ош, 

2008.  

118

-

121 

0,5  

3.  

Программа курса 

кандидатского 

минимума по 

философии науки для 

аспирантов и 

соискателей (учебное 

пособие) 

Печ 
АО «Ош облтипография» - 

Ош, 2009.   
36 3,0  

4.  

Когнитивные функции 

требование внешней 

обусловленности 

(статья) 

Печ 
Вестник РГСУ. №7. - Ош, 

2009. 

21-

25 
0,5   

5.  

Метод анализа и его 

роль в познании и 

преподавании 

философии (статья) 

Печ. 
Вестник РГСУ. №8. - Ош, 

2010. 

137

-

140 

0,5  
Арапбаев

а З.К. 

6.  

О соотношении 

анализа и синтеза в 

научном познании 

(статья) 

Печ. 
Вестник РГСУ. №9. - Ош, 

2011. 

23-

26 
0,5  

Арапбаев

а З.К. 

7.  

Метод анализа и 

синтеза, его роль в 

познании и 

преподавании 

философии 

(монография) 

Печ. Ош, 2011. 148  7  
Арапбаев

а З.К. 

8.  

Единство и различие 

внешней и внутренней 

обусловленности 

(статья) 

Печ. 
Вестник РГСУ. №10. - Ош, 

2012. 

22-

26 
0,5   



9.  

Основные 

детерминанты качества 

жизнедеятельности 

человека (глава в мон.) 

Печ. 

Повышение уровня жизни 

населения Кыргызстана. 

Коллективная монография. 

ОсОО ПЦ «Алгоритм», Ош, 

2012. - 260 с. 

35-

44 
0,5   

10.  

О методике 

преподавания 

философии для 

студентов социальной 

работы (статья) 

Печ. 
Вестник РГСУ. №11. - Ош, 

2013. 

28-

31 
0,5   

11.  

Межнациональные 

конфликты: как не дать 

им разгореться 

(монография) 

Печ. 
АО «Ош облтипография». - 

Ош, 2014. 
118 5  

 
 

  

  

  

 

 


